АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021 № 955
г. Кирово-Чепецк

О дооборудовании движимого объекта имущества муниципальной казны
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

На  основании  соглашения  о  передаче  муниципального  имущества  из

оперативного  управления  в  муниципальную  казну  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.05.2021 (№ 200-

01),  руководствуясь  Порядком  ведения  органами  местного  самоуправления

реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства

экономического  развития  Российской  Федерации  от  30.08.2011  №  424,

Положением  о  ведении  реестра  имущества,  находящегося  в  собственности

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденным  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  от  29.04.2020 № 446,  Порядком

управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденным  решением  Кирово-Чепецкой  городской

Думы  от  28.05.2021  №  6/29,  приказом  Министерства  финансов  Российской

Федерации  от  01.12.2010  №  157н  «Об  утверждении  Единого  плана  счетов

бухгалтерского  учета  для  органов  государственной  власти  (государственных

органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления

государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,

государственных  (муниципальных)  учреждений  и  Инструкции  по  его

применению», статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,

на  основании  Устава  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Дооборудовать общегородскую систему наружного видеонаблюдения

на  территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – система наружного видеонаблюдения) посредством

установления  12  камер  наружного  видеонаблюдения,  внести  изменения  в

характеристики объекта – системы наружного видеонаблюдения, в том числе в

части увеличения его балансовой стоимости. Прилагается.

2.  Управлению  муниципальным  имуществом  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Репина  Н.В.)  внести  соответствующие  изменения  в  реестр  имущества,

находящегося  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.  Отделу  бухгалтерского  учета  и  отчетности  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Гмызина Е.А.) отразить соответствующие изменения в бухгалтерском учете в

части  движимого  имущества  муниципальной  казны  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.    Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                           В.Г. Мохов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 06.09.2021 № 955

Изменения, вносимые в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в отношении состава и стоимостных характеристик общегородской системы

наружного видеонаблюдения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№
п/
п

Инв. № Наименование и характеристика объекта

Год ввода в
эксплуатацию /
год последнего
дооборудования

Балансовая
стоимость до

дооборудования,
руб.

Балансовая
стоимость с

учётом
дооборудования,

руб.

Амортизация,
руб.

1. 0001360604 Общегородская система наружного видеонаблюдения на
территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, включающая:
1) центр обработки данных (ЦОД) и диспетчерский центр (ДЦ) в
дежурной части Межмуниципального отдела МВД России «Кирово-
Чепецкий» (просп. Мира, д. 28);
2) 13 камер наружного видеонаблюдения по адресам:
- улица Первомайская, д. 6 - 1 шт.,
- улица Островского, д. 6 - 1 шт.,
- проспект Мира, д. 62 - 1 шт.,
- улица Юбилейная, д. 13/2 - 1 шт.,
- улица 60 лет Октября, д. 13 - 1 шт.,
- улица Вятская Набережная мемориальный комплекс «Вечный
огонь» - 2 шт.,
- перекресток ул. Первомайской и проспект Мира - 1 шт.,
- проспект Россия - 1 шт.,
- сквер по улице Первомайской - 3 шт.,
- улица Ленина, д. 70/1 - 1 шт.
3) 4 камеры наружного видеонаблюдения фиксированные на
кронштейне (автобусная остановка Сбербанк, ТЦ Улыбка,
автовокзал) - в районе домов пр. Мира, д. 37, пр. Мира 20А, ул.
Заводская, д. 24 с оборудованием (в соответствии с локальной
сметой № 68/18, в т.ч. иное оборудование, установленное в здании

2009-2018 4 252 218,30 0,00

по пр. Мира, д. 28 (МО МВД России «Кирово-Чепецкий»)
4) 8 камер наружного видеонаблюдения (уличная IP-камера IPe-
OPV 4 Mp base) по ул. Вятская Набережная с оборудованием
(в соответствии с ресурсной сметой № 67/18, в т.ч. иное
оборудование, установленное в здании по пр. Мира, д. 28 (МО МВД
России «Кирово-Чепецкий»)
5) 6 камер наружного видеонаблюдения по адресам:
- ул. Школьная (в районе дома № 6/1) – 2 шт.
- пр. Мира (на перекрестке пр. Мира и ул. Братьев Васнецовых у
светофора) – 2 шт.
- вдоль дороги у поста ГИБДД – 2 шт.

2019 500 000,00 0,00

6) 9 камер наружного видеонаблюдения по адресам:
- пр. Мира (на перекрестке ул. Красноармейская и пр. Мира) – 2 шт.
- пр. Мира (на перекрестке пр. Мира и ул. Луначарского) – 3 шт.
- ул. 60 лет Октября (в районе пешеходного перехода направлены на
автобусную остановку и микрорынок «Южный») – 4 шт.

2020 500 000,00 0,00

7) система видеонаблюдения на пр. Мира (3 видеокамеры) 2019 251 913,41 67 176,96

8) система видеонаблюдения на пр. Мира, а также прилегающих к
нему городских территорий (3 видеокамеры)

2020 249 494,00 5 544,32

9) система видеонаблюдения на ул. Ленина (уч-к нечетной ст-ны от
ул. В.Набережная до пр. Кирова) (6 видеокамер)

2020 533 800,00 80 070,03

ИТОГО: 4 252 218,30 6 287 425,71 152 791,31

____________________